
Výrobní podniky a průmyslová
škola se navzájem potřebují
Trutnov – U málokterého od-
větví je propojení škol a vý-
robních podniků tak důležité
jako ve strojírenství. Trutnov
má oboustrannou spolupráci
zažitou již roky a těží z ní jak
Střední průmyslová škola, tak
jednotlivé závody. Bez kvalit-
ních zaměstnanců není zvlád-
nutí špičkových technologií
možné.

Vědí to i v Continental Au-
tomotive a trutnovské prů-
myslovce předali prostřed-
nictvím ředitele Lukáše Ro-
sůlka dar 50 tisíc korun. „Pe-
níze použijeme na moderni-
zaci vybavení odborných uče-
ben,“ má jasno ředitel školy
Vladimír Sauer.

Ještě před předáním Lukáš
Rosůlek seznámil studenty
oborů strojírenství – počíta-
čová grafika, slaboproudá
elektrotechnika a nástrojař s
výrobním programem trut-
novského závodu a přiblížil
jeho rozvojové plány. Žáci se
dozvěděli i technické zajíma-
vosti z vývoje, výroby a tech-
nologické náročnosti benzi-
nových a naftových vstřiko-
vacích čerpadel a dalších
komponentů, které firma v
Trutnově vyrábí.

Předání daru se zúčastnila
Anežka Havrdová, manažer-
ka pro rozvoj lidských zdrojů,
která přiblížila možnosti pro-
gramů pro podporu studentů
vysokých škol.

Společnost Continental Au-
tomotive Czech Republic, kte-
rá je s více než 1000 zaměst-
nanci nejvýznačnějším za-
městnavatelem v Trutnově, tu
již od počátku svého působení
se školou úzce spolupracuje.
Umožňuje studentům absol-
vovat odborný výcvik nebo
výrobní praxi přímo ve firmě,
prázdninové brigády, každo-
ročně poskytuje finanční po-
moc při obnově vybavení od-
borných učeben. V součas-
nosti ve společnosti našlo
uplatnění 66 absolventů prů-
myslovky. (aš)


